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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né baz€ t€ nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/ L-
068,dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Blerim Dina - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Goran
Milenkovié¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s¢ parashtruar nga operatori ekonomik: OE “Arhiko.ING
O.P”- Prishting, kundér njoftimit pér anulim te aktivitetit te prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve
detale” me nr. t& prok: 613-19-1066-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal
Lipjan, mé datén: 29.01.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Arhiko.ING O.P”-Prishtingé, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve detale” me nr. té prok:613-19-1066-2-1-1, t€ iniciuar
nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Lipjan.

I1. ANULOHET, njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve detale” me
nr. t€ prok:613-19-1066-2-1-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Lipjan dhe

lénda kthehet né Rivlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin

05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Arhiko.ING O.P”-Prishtiné, aprovohet si e bazuar, i

béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.
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VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 té rregullores sé punés sé OSHP-sg,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim té sigurimit té ankesés, né t& kundérté
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE “Arhiko.ING O.P”- Prishting, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né&
OSHP, me 20.12.2019 me nr. 942/ 19, kundér njoftimit pér anulim te aktivitetit te prokurimit me titull:
“Hartimi i projekteve detale” me nr. t& prok:613-19-1066-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/

Kuvendi Komunal Lipjan, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 7, 59, 65, 66 dhe nenin 69 té& Ligjit pér

Prokurimin Publik t&€ Republikés sé& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s&é me daté: 26.12.2019, ka autorizuar
ckspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshmériné e té gjitha pretendimeve té palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 16.01.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& OE-ankues
sqaron si né vijim: Lidhur me Inxhinierin e Hidroteknikes, OE ankues lidhur me kété kérkesé ka ofruar z.
Skender Cakaj, i cili ka diplomuar né nivelin Magjistér me 24.07.2010. Me gjithé kété né bashkangjitur me
ankesén nr. 942/19 OE ka ofruar diplomén e z Skender Cakaj nga fakulteti Ndértimtarisé drejtimi
Hidroteknik& me titull Inxhinier i diplomuar i Ndértimtarisé t& datés 24.12.1990, me ¢ka vlerésojmé se
plotéson kérkesén e AK-sé pér “inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé drejtimi Hidroteknik™. Prové: Diploma
e z. Skender Cakaj.

Lidhur me inxhinierin e Elektroteknikés, njéjté si né rastin mé lart, OE me rastin e ofertimit ka ofruar
diplomén e datés 04 Korrik 2011 ndérsa bashkangjitur me ankesén ka ofruar diplomén e z. Arben Ramadani
t€ datés 08 Korrik 2019, mirépo né t& dyja kéto diploma shénon se Arben Ramadani studimet i mbaroi me 31
mars 2006 dhe mori titullin Inxhinier i diplomuar i Elektroteknikés. Pér t& njéjtin person po ashtu &shté
ofruar CV me t& gjitha t¢ dhénat e nevojshme lidhur me pérvojén e tij dhe vlerésojmé se ky pretendim

ankimoré éshté i bazuar.

Sa i pérket pretendimit ankimoré lidhur me térhegjen nga grupi i anétarit t& Grupit “PMN shpk™, pas kthimit
té 1&ndés né rivlerésim, me 24.10.2019 kompania PMN shpk ka dérguar shkresé prané AK-sé pérmes sé cilés
deklaron se jan pjes¢ e grupit dhe se pajtohen q& Arhiko té jeté lider i grupit. Me kété konsiderojmé se grupi
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1 OE-ve ofertues né k&€ rast &shté i njé&jté si né momentin e ofertimit/hapjes sé ofertave, do thoté tani nuk ka

ndryshim né pérbérje té grupit.

Prové : Njoftimi i kompanisé “PMN shpk™ i datés 24.10.2019.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon
panelit shqyrtues qé ankesa e OE ankues “Arhiko” t& aprovohet si e bazuar, ndérsa t& anulohet njoftimi i AK-
s€ pér anulim t€ aktivitetit t€ prokurimit dhe lénda t& kthehet né rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 17.01.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng&, se nuk pajtohet
me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 16.01.2020, me ané té parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 29.01.2020, pa praniné e paléve konform nenit 26.1 t& Rregullores
s¢ OSHP-s€, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit té
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit
t& vlerésimit & ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t€ kontratés, ankesa e operatorit

ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t&é ekspertit shqyrtues deklarimit t& paléve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se
ankesa €shté parashtruar kundér njoftimit pér anulim t& aktivitetit t& prokurimit.

Paneli shqyrtues konstaton se sa i pérket pretendimit ankimor lidhur me kérkesén e AK-sé pér mundésité
teknike dhe profesionale pika 9. 1& 9. 2- kapaciteti teknik dhe profesional: “inxhinier i diplomuar i
ndértimtaris¢ drejtimi Hidroteknik™ paneli shqyrtues konstaton se OE ankues ka ofruar diplomén e z.
Skender Cakaj nga fakulteti Ndértimtarisé drejtimi Hidrotekniké me titull Inxhinier i diplomuar i
Ndértimtarisé t& datés 24.12.1990, dhe né kété rast OE ka plotésuar kérkesén e AK-s&.

Paneli shqyrtues po ashtu konstaton se ésht& i qéndrueshém pretendimi ankimor i OE ankues lidhur me
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inxhinierin e Elektroteknikés, sipas kérkesés né pikén 9. 1 dhe 9. 2 t& DT, pasiqé OE né ofertén e tij ka ofruar
diplomén e datés 04 Korrik 2011 ndérsa bashkangjitur me ankesén ka ofruar diplomén e z. Arben Ramadani
té datés 08 Korrik 2019, mirépo né té dyja kéto diploma shénon se Arben Ramadani studimet i mbaroi me 31
mars 2006 dhe mori titullin Inxhinier i diplomuar i Elektroteknikés. Pér t& njéjtin person po ashtu &shté

ofruar CV me & gjitha t& dhénat e nevojshme lidhur me pérvojén e tij.

Sa i pérket pretendimit ankimoré pér térhegjen nga grupi i anétarit t& Grupit “PMN shpk™, pas kthimit té
léndés né rivlerésim, me datén 24.10.2019 kompania “PMN" shpk ka dérguar shkresé prané AK-sé pérmes
s¢ cilés deklaron se jané pjesé e grupit dhe se pajtohen qé Arhiko té jeté lider i grupit. Me kété paneli
shqyrtues vleréson se grupi i OE-ve ofertues né kété rast &shté i nj&jté si né momentin e ofertimit/hapjes s&
ofertave, do thoté tani nuk ka ndryshim né pérbérje té grupit.

Paneli shqyrtues, konstaton se AK- KK Lipjan ka anuluar aktivitetin e prokurimit né kundérshtim me nenin
62 t&€ LPP-s¢ pasi q€ me rastin e anulimit t& kétij aktiviteti t& prokurimit, nuk jané pérmbushur asnjéra nga
kushtet pér anulim sipas par 1, pika 1. 1 dhe po ashtu paneli shqyrtues konstaton se AK nuk ka béré
vlerésimin, analizimin dhe krahasimin sipas nenit 59 t&¢ LPP-s¢ pasi ¢ ka eliminuar OE ankues nga
procedura e tenderimit pa u plotésuar kushtet ligjore pér anulim, dhe duke pasur parasysh faktin q&
pretendimet ankimore t€ OE ankues jané t& bazuara, paneli shqyrtues sqaron se AK me rastin e rivlerésimit
t€ aktiviteti t€ prokurimit, duhet t& keté parasysh nenin 1 t& LPP-s&- Qéllimi i ligjit dhe po ashtu duhet t&

veproj€ né harmoni me nenin 6 t& po kétij ligji.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t&¢ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pak&naqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t"i dorézohet:

Ix1 AK- Kuvendi Komunal Lipjan

Ix1 OE - *“Arhiko.ING O.P”-Prishting

1x1 Arkivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-s&.
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